МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2025 года №27

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям № 82 от 26.04.2016 «Об утверждении Положения о

присвоении звания «Почетный гражданин города Гаврилов-Ям»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от
06.10.2013  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления»,
руководствуясь ст.26 Устава городского поселения Гаврилов-Ям, в целях признания
выдающихся  заслуг  граждан  перед  городским  поселением  Гаврилов-Ям,  а  также
поощрения деятельности, направленной во благо городского поселения, обеспечения
его благополучия и процветания,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:
1.  Внести  в  Положение о  присвоении звания  «Почетный гражданин города

Гаврилов-Ям»,  утвержденное  Решением Муниципального  Совета  от  26.04.2016  г.
№82, следующие изменения:

1.1. П.1.4 раздела 1 Положения дополнить следующими словами:
«Ограничение  по  количеству  присвоенных  званий  не  распространяется  на

участников Великой Отечественной войны.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

осуществлению  социальной  политики  Муниципального  Совета  городского
поселения Гаврилов-Ям (председатель Антипина Н.Ю.).

3. Опубликовать настоящее решение в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский вестник»  и  на  официальном сайте  Администрации городского  поселения
Гаврилов-Ям.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям         В.А. Пятницкая

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям        А.Н. Тощигин